
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА» 

ПРИКАЗ 
от 30.12.2025 № 216 

г. Томск  

Об утверждении дополнительной общеразвивающей  
программы в области физической 
культуры и спорта по виду спорта 
«футбол» и дополнительной образовательной программы спортивной 
подготовки по виду спорта «футбол» 
в новой редакции 

На основании решения педагогического совета МАУ ДО СШ № 17 (протокол № 2 
от 29.12.2025)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу в области физической
культуры и спорта по виду спорта «футбол» в форме приложения № 1  к настоящему 
приказу. 

2. Утвердить дополнительную образовательную программу спортивной подготовки
по виду спорта «футбол» в новой редакции, согласно приказу Минспорта России от 
24.11.2025 № 2025 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по 
виду спорта «футбол»»,  в форме приложения № 2  к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директора МАУ ДО СШ № 17 С.А. Чайковский 

Исполнитель: Селезнева И.Р., зам. директора по УР, тел. 60-93-41 


